
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00235/2021 

Às 09:57 horas do dia 08 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00235/2021, referente ao Processo nº 0029521237202063, o pregoeiro, Sr(a)
RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 22
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas
esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que
garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de
validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 21)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 959 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.782,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 28/06/2021 16:24:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.
Cancelado no julgamento 06/07/2021 12:55:56 Item cancelado no julgamento. Motivo: Somente uma proposta apresentada, acima do estimado.

Item: 23
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas
esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões,
coágulos, nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do
produto até o momento do consumo (não podendo ser tipo tubete). A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade,
registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.279 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.149,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 26
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Cebolinha - de 1ª qualidade, sem manchas, coloração uniforme, intactas e firmes, isenta de sujidades e materiais terrosos. Embalagem
em saco plástico transparente e atóxico. Maços de 500 g a 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.049,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 28/06/2021 16:26:07 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 27
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Cenoura - 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpo estranho aderido à superfície externa.
Embalagem em saco plástico transparente e atóxico a partir de 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.067 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.482,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 28/06/2021 16:26:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 29
Descrição: Lenco de tecido



Descrição Complementar: Chicória - Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas. DESCRIÇÃO
COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 248,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 01/07/2021 10:30:46 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 94
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Pão de forma Integral - fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura
vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de cálcio. PCT de 500g DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.022,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 96
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Queijo minas, frescal - Em embalagem de até 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data
de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data
de validade, quantidade/peso do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.425,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 97
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Sagu - tipo 1; grãos inteiros e sãos; isento de sujidades, materiais estranhos; bolor; mofo; embalagem primaria plástica, resistente,
hermeticamente fechada; pacote com 500g. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO
MODIFICADOR I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 783,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


